

**مراسم تقدیر از قهرمانان کشتی و افتتاح مجموعه‌های جدید**

دبیر: باید بدون منت برای کشور کار کنیم

گزارش یک**محسن وظیفه**

روزنامه‌نگار

کشتور به خصوص فوتبال این روزها درگیر کمبود زیرساخت هستند.

**خیلی از**

رؤسای

فدراسیون‌ها

۲ سال مانده

به المپیک

وزیررا گول

می‌زنند و

می‌گویند

ما مدال

می‌گیریم تا

بودجه‌شان را

سرّیع بگیرند

اما همیشه

کشتی در

المپیک

مدال‌آور بوده

است

توقع از مدیریت را بالا ببریم

رئیس فدراسیون کشتی در مراسم تقدیر از قهرمانان با سخنرانی در حضور رئیس مجلس شورای اسلامی از کمبود بودجه ورزش کلانیه کرد. با این بودجه ما خیلی مدال گرفتیم اما در ادامه مسیر با این بودجه دولت دیگر نمی‌شود، کاری کرد. نزدیک ۱۰۰ میلیون دلار وزارت ورزش به ما بودجه می‌دهد. مقدار زیادی هم خودمان درآمدزایی کردیم اما واقعاً کشف کار در کشتی را نمی‌دهد. هفته پیش ۴۰ نفر به اسپانیا فرستادم، فقط بلیت هر نفر ۱۳۵ میلیون شد. هر شب هم بلیت هر نفر ۴۰ یورو برای هتل دادیم. این فقط یک اعزام ما بود. ما ۶۰ اعزام در سال داریم. دعوی من با وزارت و کمیته همیشه سر این بود که پول کشتی را بدهید. خیلی از رؤسای فدراسیون‌ها ۲ سال مانده به المپیک وزیر را گول می‌زنند و می‌گویند ما مدال می‌گیریم تا بودجه‌شان را سریع بگیرند اما همیشه کشتی در المپیک مدال‌آور بوده است.»

دبیر یا اشاره به ساخت‌وسازهای فدراسیون کشتی در این چند سال اخیر ادامه داد: «آن‌قدر باید توقع از مدیریت را در کشتی بالا ببریم تا نفر بعدی یا همین راه را ادامه بدهد یا جرأت نکند بیايد. باید از حق بچه‌ها دفاع کنم. مثلاً ۸۰۰۰۰ سکه به قهرمانان می‌دهند سکه ۲۰ میلیون است اما ۵ میلیون حساب می‌کنند؛ این خیلی کم‌لطفی است. کمیته المپیک کار خوبی کرد که ۱۰ میلیارد مالیات کم کردند اما پاداش مالیات ندارد و قرار است این مشکل حل شود.» رئیس فدراسیون کشتی همچنین گفت: «ما مثل تمرین استفاده کرد و هم رستوران که کنار کمپ تیم‌های ملی و ساختمان فدراسیون افتتاح شد. درحالی‌که فدراسیون کشتی دو مجموعه دیگر را هم در دست ساخت دارد؛ موزه کشتی و انبستبو، که طی چند ماه آینده به زیر ساخت‌های کشتی اضافه می‌شوند. این ساخت و سازها درحالی‌که با شدت در کشتی انجام می‌شود که ورزش

**ما مثل**

فوتبال و

والیبال یک

فدراسیون

نیستیم و

آزاد و فرنگی

هر کدام یک

فدراسیون

هستند.

وقتی کشتی**مدال می‌آورد****باید به آن****برسید****تقدیر از صادق بیت‌سیاح**

رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم تجلیل از مدال‌آوران کشتی آزاد و فرنگی المپیک ۲۰۲۴ پاریس و قهرمانان مسابقات نوجوانان و جوانان جهان از صادق بیت‌سیاح قهرمان پرتاب نیزه بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ که به پنهان‌شادی با پرچم حضرت‌ام‌البنین (س) مدال طلایش با اعلام دیسکالیفه توسط مسئولان برگزاری مسابقات، پس گرفته شد، تقدیر کرد. صادق بیت‌سیاح در پارالمپیک توکیو مدال نقره پرتاب‌نیزه را به دست آورده بود.

قالیباف: ورزش یک پدیده اجتماعی و صنعت است**برش**

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم تجلیل از مدال‌آوران گفت: «در ایام برگزاری المپیک تا کشتی‌گیران روی تشک نرفتند مردم دمغ بودند و کشتی‌گیران شادی و نشاط را به ارمان آوردند. از برادر عزیزم علیرضا دبیر تشکر می‌کنم از این باب که وصیت‌های شهدا را نقشه راهش قرار داد؛ شهید طهرانی‌مقدم به عنوان پدر موشکی می‌گفت که فقط انسان‌های ضعیف به اندازه امکانات‌شان کار می‌کنند و یکی از شاخص‌ها و نمادهای آن حضور در عرصه‌های کار کند و امروز ما این نوع مدیریت را در فدراسیون کشتی می‌بینیم. از آقای دبیر تشکر می‌کنم که فرهنگ ملی و پرچم عزیز ما، اسلامیت و دینی بودن

وزیر ورزش: کشتی ایران در دنیا بهترین است**برش**

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در مراسم تقدیر از قهرمانان کشتی با تمجید دوباره از فدراسیون کشتی گفت: «در طول دوران تاریخ المپیک همیشه بخش عمده‌ای از مدال‌هایی که گرفته‌ایم از کشتی بوده است. کاری که حالا در کشتی می‌شود، اقدامات زیربنایی است و کارهای جدیدی که در کشتی شروع می‌شود در حوزه نرم‌افزار و هوش مصنوعی است. دنیامالی ادامه داد: «کشتی ایران می‌تواند در دنیا حرف برای گفتن داشته باشد که دارد. فکری‌کنم کشتی یا این اقدامات در چند سال آینده جزو فدراسیون‌های برتر جهانی‌ای خواهد بود که می‌تواند کشتی را به صورت علمی و با استفاده از فضای نرم‌افزاری چه در ایران و چه در خارج از کشور توسعه دهد.» او با اشاره

به افتتاح چند مجموعه دیگر در فدراسیون کشتی و مشکلات به وجود آمده در فوتبال گفت: «این تصور که ما زیرساخت‌های لازم را نداریم، درست نیست. آن چیزی که ما در زیرساخت‌ها با آن مواجه هستیم، موضوع نگهداری درست است. هر روز استانداردها تغییر پیدا می‌کند. اماکن ورزشی طبق چهارچوب‌های فدراسیون‌های جهانی، باید به‌روز شوند. ما این کار را شروع کرده‌ایم. در بحث فوتبال هم اتفاق افتاده است. اماکن خوبی داریم و مشکلات چمن را می‌توان حل کرد و بشدت دنبال آن هستیم و این تعهد را به همه ورزشدوستان می‌دهم. در فوتبال، فضای ورزشی استاندارد ما را به باشگاه‌ها می‌دهیم تا کار نگهداشت آنها را انجام دهند. البته نظارت هم خواهیم کرد.»

رقابت در لیگ برتر بسکتبال برای جذب خارجی‌ها**کورین هنری رکورددار شد**

۱۲ مهرماه سوت آغاز رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال زده می‌شود، حضور چند بازیکن خارجی در این لیگ قطعی شده است. حضور بازیکنان خارجی با کیفیت در رقابت‌های فصل قبل بسکتبال ایران از همان اول، کنار ستاره‌های ایرانی، سطح بازی‌ها را بالا برد و هواداران زیادی را به ورزشگاه‌ها کشاند. با این تجربه، متولیان سازمان لیگ در نشست‌های هماهنگی ابتدایی حضور ۳ بازیکن خارجی را در هر تیم برای این فصل تصویب کردند که امکان حضور ۲ بازیکن به صورت همزمان در ترکیب وجود دارد. روزهای گذشته حضور دوایت باکس و دنک آکبوت در تیم کاله مازندران قطعی شد و گلنور اصفهان نیز با کورین هنری و مارکو پروچ به توافق نهایی رسیده است. دوایت باکس بازیکنی که قبلاً برای دوباهن و شیمی‌دیز بازی کرده، این فصل برای سومین بار حضور در لیگ ایران را تجربه می‌کند. اما کورین هنری بین خارجی‌ها رکورددار است. او بعد از دو سال حضور در تیم پارسا مشهد، سال گذشته به مس کرمان رفت و امسال هم با پیوستن به گلنورافشان چهارمین فصل را ثبت می‌کند. مرتضی شمس، سرمربی تیم گلنور اصفهان که نخستین فصل را در سوپرلیگ تجربه می‌کند درباره جذب این بازیکن گفت: «این بازیکن یکی از خارجی‌های شاخصی است که به ایران آمده و با فرهنگ ایرانی کاملاً آشنا شده است. یکی از شاخصه‌های این بازیکن کار گروهی اوست که با توجه به تغییراتی که در تیم ما ایجاد شده نیاز به بازیکنی داشتیم که مشخصه کار تیمی‌اش بالا باشد و گلزن ماهری هم باشد، بنابراین با موافقت باشگاه با او قرارداد بستیم.» از باشگاه طبیعت هم خبری می‌رسد مسئولان این تیم با دو گزینه خارجی خود که توافق رسیده‌اند که یکی از گزینه‌ها ایوان بووا سنتر ۲۰۸ سانتیمتری تیم ملی کرواسی است. در این بین تیم بسکتبال مهگل البرز نیز ۲ آمریکایی در پست‌های یک و پنج را به خدمت گرفته که اسامی آنها هنوز به صورت رسمی اعلام نشده و سایر باشگاه‌ها نیز در صد هستند یا بهترین نفرات را در حد بضاعت خود به خدمت بگیرند که تا هفتم مهرماه و زمان بسته شدن پنجره نقل و انتقالات برای این مهم فرصت دارند، یعنی ۵ روز تا شروع رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال.

اولین مدال جودو در المپیک را خواهیم گرفت**مظلوم: باید بسوزیم و بسازیم**

فائزه زمانی، مهدی مظلوم جودوکار نوجوان بعد از ۱۰ سال ایران را به مدال طلا رساند. او که برای اولین بار در تاریخ این رشته در دوره سنی نوجوانان و جوانان یک طلا و یک برنز گرفت، حالا به گفته خودش اولین مدال جودویی ایران در المپیک را هم به نام خود ضرب خواهد کرد.

از اینکه جودویی ایران را بعد از ۱۰ سال صاحب مدال طلا کردی، چه حس و حالی داری؟

من تا قبل از فیخال نمی‌دانستم که جودوی ایران، اساسی است طلا نگرفته. روزهای قبل از مسابقه که جودوکاران دیگر در سالن مدال می‌گرفتند و پرچم کشورشان بالا می‌رفت به آنها غبطه می‌خوردم و همین انگیزه‌ام را دوباره کرد. وقتی طلا گرفتم و سرود کشورمان پخش شد بهترین حس دنیا را داشتم که اصلاً قابیل توصیف نیست. خدا را شاکرم که بعد از دو سه سال فعالیت در جودو برای اولین بار در تاریخ جودو در دوره سنی مدال گرفتم؛ طلا نوجوانان و برنز جوانان.



چه شد که نتوانستی در رده جوانان هم طلا بگیری؟

متأسفانه قبل از بازی فیخال نوجوانان کشف و تا ندون ششتم مصدوم شد و با چه شد که نتوانستی در رده جوانان هم طلا بگیری؟

خبر**رقابت ساحلی بازان در ترکیه**

ساحلی بازان ایران از امروز با شروع رقابت‌ها در تور پرو بالیکسیر ترکیه دست به توپ می‌شوند. تیم ملی والیبال ساحلی ایران یک با ترکیب ابوالحسن خاکی‌زاده-سینا شوکتی و ایران دو با ترکیب امیرعلی قلعه‌نویی و حبیب ناصری راهی شهر بالیکسیر ترکیه شدند و از امروز در جدول اصلی به مصاف رقبا می‌روند. مسابقات جدول مقدماتی امروز با حضور ۱۶ تیم به صورت تک‌حذفی برگزار می‌شود و چهار تیم به جدول اصلی رقابت‌ها صعود می‌کنند. رقابت‌های جدول اصلی فردا با حضور ۱۶ تیم از جمله ایران برگزار می‌شود. مازار هوشمند و عبدالرئوف بستگانی مره‌بان و شهرام عطیمی سرپرست ساحلی بازان ایران را در این مسابقات همراهی می‌کنند.

فرجی سرمربی تیم ملی ایه شد

مهدی فرجی سرمربی سابق تیم ملی ایه دوباره به تیمش برگشت. فرجی دو سال پیش بعد از بازی‌های کشورهای اسلامی استعفا داد و برای مربیگری به چین رفت. او که چند ماهی است به تهران برگشته، با توافق با فدراسیون شمشیربازی دوباره سرمربی تیم ملی اسلحه ایه مردان شد و از اول مهرماه کارش را شروع می‌کند. مهدی فرجی دلیل برگشتش را کمک به تیم ملی ایه دانست.

ترکیب جودوکاران جهانی مشخص شد

تیم جودویی جوانان ایران با ترکیب پنج‌نفره در مسابقات جهانی تاجیکستان حضور پیدا می‌کند. این رویداد روزهای ۱۱ تا ۱۵ مهرماه به میزبانی تاجیکستان و در شهر دوشنبه برگزار می‌شود که تیم جوانان با ترکیب ابیاس پرهیزگاری، امیرعباس چوپان، علیرضا نیک‌سرشت، محمدمهدی مظلوم و عباس موح در تاجیکستان حاضر می‌شود.

چین و ازبکستان میزبانان مسابقات ۲۰۲۵ کاراته

میزبانان دوره بعدی مسابقات قهرمانی کاراته آسیا در رده‌های پایه و بزرگسالان مشخص شد. کنگره آسیا، شهر چنگدو یا هانگژو چین را به عنوان میزبان بیست و سومین دوره مسابقات قهرمانی نوجوانان، جوانان و امیدهای آسیا ۲۰۲۵ معرفی کرد. همچنین مقرر شد بیست‌ونهمین دوره مسابقات بزرگسالان آسیا و چهارمین دوره مسابقات پاراکاراته در سال ۲۰۲۵ هم در شهر تاشکند ازبکستان برگزار می‌شود.

اردوی دارت برای قهرمانی آسیا

چهارمین اردوی تیم ملی دارت برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا (تایوان) در مشهد آغاز شد. ابوالفضل زارع، حسین اعرابی، ابراهیم قنبری، مهرداد سبغی، الهام نیکخواه، شها رواجی، فاطمه صادقی، ماهور رجبی و زینب زارع اردونشینیان این تیم هستند. مسابقات قهرمانی آسیا ماه آینده در تایوان برگزار می‌شود.

آغاز تمرینات بسکتبال با ویلچر جوانان

سومین اردوی تیم بسکتبال با ویلچر جوانان در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون ۱۳ مهرماه آغاز می‌شود. این تیم برای حضور در مسابقات آسیا و اقیانوسیه در تایلند خود را آماده می‌کند و امیرمحمد کلبداری، ق‌وادمظفری‌افخم، ابیاس مرتضی‌مقدم، محمداطها یارمحمدی، امیرمهدی یوسفی، امیررضا مرادی، ابوالفضل جلائی، بابا، ابوالفضل کوهیما، ابوالفضل بدیعی، رضا نیک‌سیرت و یاسین تقی‌ملی پوشانی هستند که زیرنظر کاردانی ۲۳ مهرماه در کمپ تیم‌های ملی تمرین می‌کنند.

برد شطرنج در المپιάد جهانی

تیم ملی شطرنج مردان و بانوان ایران سومین پیروزی‌اش در المپیاد جهانی شطرنج را جشن گرفتند. دور چهارم چهل و پنجمین المپیاد جهانی شطرنج به میزبانی مجارستان با حضور نزدیک به ۲۰۰ کشور در حالی برگزار شد که نمایندگان کشورهای مقابل تیم‌های اندونزی و دانمارک صاحب برتری شدند. ایران در دور چهارم مقابل دانمارک با نتیجه ۳ بر ۱ پیروز شد. مینیا علی‌نسب، ستایش کریمی و وصال حامدی‌نیا در این دیدار رقابتی خود را شکست دادند و تنها ستاوی پرهام مقصدولو و محمدامین طباطبایی با نتیجه ۳ بریک دانمارک را شکست دادند. تیم مردان در دور اول و دوم برابر تیم‌های مالزی و پرتغال به برتری رسیدند اما در دور سوم برابر گرچستان متوقف شدند. تیم ملی بانوان کشورمان مقابل تیم اندونزی با نتیجه ۳/۵ بر ۵/۰ پیروز شد. مینیا علی‌نسب، ستایش کریمی و وصال حامدی‌نیا در این دیدار رقابتی خود را شکست دادند و تنها ستاوی دور چهارم را پیروا به‌زاد نظیف رقم زد. تیم بانوان ایران در سه دور گذشته برابر قبرس و السالوادور به برتری رسید و یک شکست نیز برابر ترکیه متحمل شده‌اند.